TỔNG CÔNG TY VIỄN THÔNG

MOBIFONE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /MOBIFONE-VP Hà Nội, ngày         tháng      năm 2022

V/v công bố thông tin bất thường

Kính gửi: Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày

01/04/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Giấy ủy quyền công bố thông tin số 2746/UQ-MOBIFONE ngày 27/5/2021

của Tổng giám đốc Tổng công ty,

Thực hiện quy định về công bố thông tin bất thường của doanh nghiệp nhà nước tại

Điểm c Khoản 1 Điều 110 Luật Doanh nghiệp năm 2020, Tổng công ty Viễn thông

MobiFone kính báo cáo Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp nội dung công

bố thông tin, cụ thể như sau:

- Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-UBQLV ngày 01/6/2022 của Chủ tịch Ủy ban Quản lý

vốn nhà nước tại doanh nghiệp về việc điều động, bổ nhiệm ông Nguyễn Hồng Hiển giữ chức

vụ Chủ tịch Hội đồng thành viên Tổng công ty Viễn thông MobiFone, Tổng công ty Viễn

thông MobiFone đã thực hiện thủ tục thông báo thay đổi thông tin người đại diện theo ủy

quyền của chủ sở hữu là tổ chức được quy định tại Khoản 3 Điều 60 Nghị định số 01/2021/NĐ-

CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp. Thủ tục được thực hiện tại

Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội.

- Căn cứ quy định tại Điều 63 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của

Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp, Tổng công ty Viễn thông MobiFone đã thực hiện

thủ tục cập nhật, bổ sung thông tin trong hồ sơ đăng ký doanh nghiệp. Thủ tục được thực

hiện tại Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội.

- Ngày 15/06/2022, Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà

Nội đã cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp thay đổi lần thứ 11 và Giấy xác nhận về

việc thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp cho Tổng công ty. Bản scan các tài liệu trên được

gửi kèm theo Công văn này.

Căn cứ các quy định của Luật Doanh nghiệp năm 2020 về công bố thông tin bất thường, Tổng

công ty Viễn thông MobiFone kính báo cáo Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Công nghệ và Hạ tầng - Ủy ban Quản lý vốn nhà

nước tại doanh nghiệp (để báo cáo);

- Hội đồng thành viên (để báo cáo);

- Tổng giám đốc (để báo cáo);

- A. Nam – Phó Tổng giám đốc;

- Kiểm soát viên MobiFone;

- Các Ban: Kế hoạch – Chiến lược; Tuyên giáo –

Truyền thông; Văn phòng Tổng công ty (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Sơn Nam

		2022-06-17T14:42:28+0700
	Kính trình Anh xem xét, phê duyệt

		2022-06-17T14:44:15+0700

		2022-06-17T14:52:54+0700

		2022-06-17T14:52:55+0700

		2022-06-17T14:52:55+0700

		2022-06-17T14:52:56+0700